ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về An toàn, vệ sinh lao động

tỉnh Bình Định năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-TTg ngày 12/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BLĐTBXH ngày 20 tháng 02 năm 2017 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn tổ chức Tháng hành động về An toàn,

vệ sinh lao động;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình

số 98/TTr-SLĐTBXH ngày 28/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về An toàn, vệ sinh lao động tỉnh

Bình Định năm 2022, gồm các thành viên có tên sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội.

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Huỳnh Ngọc Hải, Trưởng phòng Việc làm và Giáo

dục nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Văn Hảo, Đội trưởng Đội Thanh tra xây dựng số 3, Sở Xây dựng.

- Ông Trần Duy Phúc, Phó đội trưởng Đội phòng ngừa, đấu tranh các tội phạm

kinh tế khác - Phòng Cảnh sát kinh tế, Công an tỉnh.

- Ông Huỳnh Thanh Tùng, Phó Trưởng Phòng Quản lý doanh nghiệp, Ban Quản

lý Khu kinh tế tỉnh.

- Ông Võ Đoàn Trung, Viên chức Phòng Chế độ, Bảo hiểm Xã hội tỉnh.

- Ông Nguyễn Hữu Tín, Cán bộ Ban Chính sách - Pháp luật, Liên đoàn Lao

động tỉnh.

- Ông Trình Công Tuấn, Trưởng khoa Bệnh nghề nghiệp, Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh thuộc Sở Y tế.

- Ông Nguyễn Tường Linh, Chuyên viên Phòng Việc làm và Giáo dục nghề

nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Thư ký Đoàn.

2

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

- Kiểm tra việc thực hiện các quy định của Nhà nước về An toàn, vệ sinh lao

động; việc chấp hành Pháp luật lao động, Luật bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp

và các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm

2022 tại các doanh nghiệp (theo danh sách đính kèm).

- Thời gian kiểm tra: 01 buổi/01 doanh nghiệp; thời gian cụ thể theo thông báo

của Đoàn kiểm tra; Trường hợp cần thiết có thêm thời gian kiểm tra thì Trưởng Đoàn

kiểm tra trực tiếp báo cáo và được sự đồng ý của Thường trực Hội đồng An toàn, vệ

sinh lao động tỉnh (Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) thông báo cho

doanh nghiệp cụ thể thời gian cần kiểm tra bổ sung nhưng không quá 01 ngày.

- Lập biên bản kiểm tra nêu rõ những mặt doanh nghiệp thực hiện tốt, những nội

dung chưa thực hiện, tồn tại, khuyết điểm và kiến nghị doanh nghiệp phải khắc phục.

- Lập biên bản vi phạm trình cấp có thẩm quyền xem xét xử lý đối với những

doanh nghiệp không chấp hành pháp luật về An toàn, vệ sinh lao động; Luật lao

động, luật bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp theo quy định.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra cho Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động

tỉnh, Cục An toàn lao động, UBND tỉnh theo quy định.

- Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Giám đốc các doanh nghiệp được kiểm tra có trách nhiệm:

Báo cáo Đoàn kiểm tra về việc thực hiện các quy định của Nhà nước về An toàn,

vệ sinh lao động; việc chấp hành pháp luật về An toàn, vệ sinh lao động, Luật bảo

hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp của doanh nghiệp và tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động; cung cấp số liệu, tài liệu, tình

hình liên quan đến nội dung kiểm tra; chấp hành các quyết định của Đoàn kiểm tra và

tạo điều kiện để Đoàn kiểm tra hoành thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương

binh và Xã hội, Y tế, Xây dựng; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc Bảo hiểm Xã hội

tỉnh; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; Thủ

trưởng các cơ quan liên quan; các thành viên có tên tại Điều 1 và Giám đốc các doanh

nghiệp được kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T11:03:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-04T14:56:15+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-05T10:08:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-05T10:43:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-05T10:43:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-05T10:43:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-05T10:43:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!